PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Diretoria-Geral

PORTARIA nº 356/2019/DG - Manaus, 9 de setembro de 2019.

Designação  de gestores e fiscais Contrato
Administrativo nº 27/2019-TRT11/DLC - MA-
661/2019.

O ORDENADOR DA DESPESA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos

58 -  e inciso III e 67 da Lei n°. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos

celebrados através de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal

formalmente designados durante toda a vigência dos contratos celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO a IN Nº 5/2008, do Ministério do Planejamento, Orçamento e

Gestão - Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO o disposto no Contrato Administrativo nº 27/2019-TRT11/DLC

- MA- 661/2019.

R E S O L V E

Art 1º- DESIGNAR os servidores MARCELO NERY ROCHA, Técnico Judiciário-

ADM- Diretor de Secretaria da Vara do Trabalho de Humaitá, CJ 03 - Classe- C- Padrão- 13,

(Gestor),  JOSÉ ANTÔNIO TORRES DE FREITAS,  Servidor requisitado – Assistente de Juiz

– FC 05 (Gestor Substituto),  ELESSANDRA FERREIRA ABREU,  Servidora Requisitada,

Assistente de Diretor de Secretaria da Vara do Trabalho de Humaitá – FC 05 (Fiscal) e

LUCIANO DA SILVA BRITO,  Servidor Requisitado,  Oficial Especializado AD HOC – FC 05

(Fiscal Substituto),  para atuarem como gestores e fiscais do contrato acima citado.

OBJETO: Prestação de serviços de desinsetização, desratização e descupinização em áreas

internas e externas do prédio onde funciona a Vara do Trabalho de Humaitá-AM,  tendo como

Convenente: UNIÃO FEDERAL: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO e

Concedentes: REIS SILVA & CIA LTDA. - ME – CNPJ 14.626.771/-01, MA- 661/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                      Assinado eletronicamente

 RÔMULO ROGÉRIO CYRYNO BARBOSA
Ordenador da Despesa do TRT da 11ª Região

 Ojr.

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

R
ôm

ul
o

R
og

ér
io

 C
yr

in
o

B
ar

bo
sa

,O
U

=
G

ab
in

et
e,

O
U

=
D

ire
to

ria
G

er
al

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
9/

09
/2

01
9

13
:0

2